I QUALI ARBITRI ELECTI NON SONO DACORDIO E PER HAVER EL FIN DE TAL DISCORDIA QUANTUNQUE LI DITTI FRATI SIANO ALA CONTINUA POSESSIONE SEMPRE STATI, DE GRATIA SUPPLICATUR CHE PER LA PREFATA SERENISSIMA SIGNORIA VOSTRA LI SIA DATO UNO TERZO CHE ELEGERE DEBIANO TERZO ALE DITTE PARTE ACIÒ CHE TAL CONTROVERSIA ADIO NE AL MONDO RECEPTA PRENDER POSSA EL DEBITO FINE.

ALA GRACIA DELA QUAL DEVOTE SE RECOMANDEMO. 

A.S.M.: CULTO P.A., CART.2887   

FOTOCOPIA IN A.P.OL.:ME-ST/VIII, CART.1, NÝ4332 

_______________________________

___________________________________________________________________________

1494, 29 giugno           [pag. 116v]                   

+ Jesus; Maria; Hieronimus

MCCCCLXXXXIIIJ die dominico XXVIIIJ junij in festo Sanctorum Apostolorum et martyrorum Petri et Pauli. In loco de Careno ubi choree ducebantam ut veritas sempre locum et ubique habeat.

Ego presbyter Bartholomeus de Guarinonibus de Averara rectore ecclesia sancti Martini de Caloltio, et annexarum valle sancti Martini, fidem facio cuilibet, hanc scriptura legenti.

Qualiter die suprascripto et loco ubi supra. In presentia Francini filiy quondam ser Jacobi de Fontanela de Caloltio, mutuavi venerabili viro domino presbytero Johanni de Bassis preposito ecclesie domini sancti Stephani prothomartyris, et sancte Agnetis de Garlate, aureos duos boni ponderis, et auri, quos promisit mihi reddere infra modicum tempus ex illis quos debeat habere ab hominibus de Erve. 

Quem Francinum ipse dominus prepositus suprascriptus vocavit pro teste, quia ibi prope erat.

1494-1496       [pag. 126r]             

Jesus;Maria;Hieronimus

Ego presbiter Bartholomeus Guarinonus et Avariensis rector ecclesie sancti Martini de Caloltio et annexarum debeo habere in veritate ab ipsa ecclesia sive a fabrica ipsius prout infra ponetur;

Et primo; pro denarijs meis exbursatum in uno missali novo miniato impaginato et completo, non scripto sed stampito, et datum pro usu ecclesia            

L. 3 S.10

Item quos debeo habere pro resto cere mee datum ad festum sancti Martini xi novembris 1494 

L.1  S. 6

Item debeo habere per una tovalia datum per dominam Andrinna nepte meam, Johaniantonium de Salla per altari que sunt brachiorum sex et ... tre, pretio facto per ipsum Joantonius .... suprascripta in solidorum octo et denarijs sex per brachio, die xxi novembris 1494 

L. 2 S.17

Item per denarijs exbursatis in uno cereo quadrato? libretarum trium datum per Beriolam Gazerum de Leuco die 29 novembris 1494 in presentia Marini  

L. 1 S.10

Item quos debes habere numerato magistro Albrico de Rota die suprascripto per parte solutione testamenti domini Lombardi de Benalijs et pro cartis datum ut ipsum scribat 

L. 0 S.13

Item per denarijs exbursatum per uno margore? cum ligatura per filios magister Peruzij 

L. 0 S. 6

Item per una gratirola datum per suscriptos 

L. 0 S. 7

Item per uno sacramentario stampito empto et portato per Andream de Salla die 30 januarij anno 1495  

L. 1 S. 2

Item pro onzijs 18 cere laborate datum die 18 februarij anno suscriptos 

L. 0 S.15

Item per libretis tribus cere mee datum ad festum sacratissimo Corporis Christi 1494  

L. 1 S.10

Item per onzijs viginti cere laborate datum 7 septembris 1495  

L. 0 S.18

Item per libretis novem cere in cereis sex datum in festo sancti Martini 1495    

L. 4 S.10

Item pro denarijs exbursatis in tribus lebetibus et pro ligatam eorum conputatum 

L. 1 S. 6

Item quos exbursavi filijs magistri Peruzij de mense jaunarij 1496 per uno ligonio et uno badili et uno securino? per ecclesia   

L. 1 S. 7

Item quos exbursavi magistro Petro de Vulpi per exigendo testamentum factis Abundij de Lavelo qui instituit heredem ecclesiam sancti Martini.   

L. 0 S. 6

Item quos dedi domini presbitero Beltramo de Rota pro contingenti ecclesie sancti Martini videlicet pro ferro hostiarum aptato.    

S. 7 D. 4

Item quos habeo habere per cera mea datum ad festum Pasce resurretionis 1496 videlicet per libretis quatuor et onzij viiij cere mee   

L. 2 S. 5

Item quos debeo habere per una toalia brachiorum sex empta a Bergamino de Cornelo quoniam recessit a domo, pretio   

L. 2 S. 8

[p. 126V] Item quos debeo habere per libretis sex et onzijs sex cere mee datum e ponderatam die xv september 1496 ex cera exequiarum Petri Locateli, et domine quondam Ligrengine uxore domini Ambrosij Bozij

L. 3 S. 5

Item quos debeo habere exbursatam domine Armeline de Moiolis de Curte pro textura pannorum altarium et ecclesie die 2 novembris 

L. 0 S. 15

A.P.Ol.: P-P/III, Registro

 1494-1496       [pag. 124v-125r]            

Jesus:Maria:hieronimus

Ecclesia domini Sancti Martini de Calolcio debet habere a me presbitero Bartholomeo de Guarinonibus rectore ipsium et annexarum videlicet sancti Bartholomei de Somasca, sancti Michaelis de Monasterio, et sanctorum Cosme et Damiani de Salla, prout infra notabitur.

Et primo; pro oblationibus factis per butigarios in festo sancti Martini xi novembris 1494 mihi datis et numeratis per ser Martinum Malcotum, et Marinum Mazolenis, die utsupra

L.4 S. 1

Item per oblationibus bullarum die suscripto et mihi numeratos per suprascriptos   

 L.2 S.3

Item per oblationibus quarta dominica novembris  

S.5 D.1

Item denarijs habitis in vigilia Conceptionis   

S.2 D.11

Item per denarijs habitis in festo sancti Thome numeratis per suscriptos Malcotum et Marinum  

S.17 D.4

Item per denarijs oblationibus bullarum in festo sancti Sebastiani 20 januarij 1495 numeratum 

L.1 S.4

Item quos habui ab Ambrosino de Fontanela pro invictione primitie?

 S.6

Item quos habui a magistro Bernardino de Monasterio datum nomine ecclesie 24 aprilis 1495    

S.10

Item quos habui numeratis per Marinum pro oblationibus in festo sancti Petri martyris 

S.10

Item quos habui ab Antonio Gervasij de Moiolis pro invinctione primitie? per me 

S.4

Item quos habui a Thoma de Monasterio pro cera ad septimo Vanini eidem fratris   

S.7

Item quos habui ab Augusto de Gazio pro cera ad septimo fratris qui obijt Neapolis? die 26 junij 1495   

S.5

Item quos habui die 5 julij prima dominica mensis 

S.5 D.5

Item quos habui a domina Paxina Comarde pro cera ad mortem magistri Mafioli Caprarij

 S. 5

Item quos habui ex oblationibus bullarum die 29 septembris in dedicatum ecclesie 1495  

S.11 D.2

Item quos habui de oblationibus bullarum in festo sancti Martini et per butigarios mihi datum per Galeaz de Fontanela 

L.3 S.10

Item quos habui per oblationibus bullarum in festo Conceptionis Virginis Marie 8 decembris anni suprascripti 1495 

L.1 S.17

Item quos habui a ser Martini Tuini de Manzonibus pro cera combusta ad mortem abiatici 

S. 4

Item quos habui die 20 januarij 1496 in festo sancti Sebastiani per oblationibus bullarum 

S.17

Item quos habui per oblationibus factis in una dominica januarij 1496 pro ligonio? emendo 

S.9 D.7

Item quos habui per oblationibus factis in prima dominica mensis 1496   

S.11 D.6

Item quos habui a diversis personis qui mihi confessi sunt in quaresima 1496   

S.6

Item quos habui die 2 martij ab uxore Johanni fq. Petri Tognie de Fopinico pro cera combusta ad mortem et septimo ipsorum Petri 

S.14

[125] Item contrascripta ecclesie debet habere a me presbitero Bartolomeo mihi revisatam per ser Beltramum Comardam nomine heredum q. Petri Bardele pro cera combusta ad mortem e septimo Petrole 

S.10

Item quos debeo dare pro oblationibus bullarum in secunda dominico 8 maij numeratam in presentie Marini, et pro ovis numero 34, omnibus computatum 

L.1 S.18

Item quos habui de oblationibus factis a scolaribus sancti Petri Martyri die dominico tertio julij 1496  

S.10 D.6

Item quos habui pro oblationibus factis a scolaribus suprascriptis die septimo mensis augusti presente Marino  

S.8 D.6

Item quos habui die xv augusti 1496 pro expendendis ad libitum in utilitatem ecclesie per d.g.   

S.20

Item quos habui die xi septembris 1496 pro oblationibus factis a scholaris sancti Petri martyri, loro prime dominica   

S.4 D.7

Item quos habui in dedicatione ecclesie sancti Martini videlecit in festo sancti Michaelis pro oblationibus facti 

S.17 D.6

Item quos habui pro oblationibus factis a scholaribus sancti Petri Martyri die dominico, secunda octobris die  

S.10 D.1

Item quos habui pro oblationi facta a scholaribus suprascripti sancti Petri martyris die 6 novembris prima dominica mensis   

S.5 D.6

Item quos  habui pro oblationibus factis pro bullis in festam sancti Martini et per denarijs exactis a butigarijs eodem die, numeratam per Galeaz de Fontanela  

L.4 S.6

Item quos habui a magistro Peruzij, dante nomine Marchisij maringoni, pro cera combusta ad mortem quondam domine Andriole uxore sue, die 12 novembris   

S.7

A.P.Ol.: P-P/III, Registro

1494

REGISTRO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CHIESA DI S. MARTINO REDATTO DAL CURATO BARTOLOMEO GUARIGNONI DI AVERARA, CON ANNOTAZIONE SALTUARIE DI VARI CURATI FINO AL 1611 CIRCA.

P-P/III TRASCRITTO IN PARTE LATINO PARROCCHIA DI CALOLZIO LE PARROCCHIE DELLA PIEVE A.P.OLG.

1508 DIE SABATI 8 JANUARIJ

EGO PRESBITER JOHANNES DE BASSIS OLIM PREPOSITUS GARLATE ET CUI RESERVATUR SUNT FRUCTUS DICTE PREPOSITURE PER LITTERAS APOSTOLICAS ET JO STEPHANO DE BASSIS TUNC PREPOSITUS GARLATE CONFITEMUM HABUISSE ET RECEPISSE A DOMINO PRESBITERO BARTHOLAMEO DE GUARINONUM RECTORE ECCLESIE SANCTI MARTINI ET ANNEXARUM DE CALOLTIO LIBRARUM IIII IMPERIALIUM PRO AFFICTU ANNI PASSATI 1507 FINITI IN FESTO SANCTI MARTINI PROXIMO PASSATI, QUEM AFFICTUM FACIT OMNI ANNO DICTE PREPOSITURE. ITEM CONFITEMUS HABUISSE ET RECEPISSE A SUPRASCRIPTO DOMINO PRESBITERO BARTHOLAMEO SOLDI 40 IMP ... SUPER ANNO PRESENTIS 1508 QUI FINITUR IN FESTO S. MARTINI PROXIMO FUTURUM ET IN FIDEM SUBSCRIPSIT.

EGO JO STEPHANO DE BASSIS PREPOSITUS GARLATE, ET ETIAM NOMINE SUPRASCRIPTI DOMINO PRESBITERI JOHANNES OLIM PREPOSITI SCRIPSI ET SUBSCRIPSI.

[IL PREVOSTO GIOVANNI DE BASSI RESTÒ IN CARICA FINO AL 1507 QUANDO RASSEGNÒ LE DIMISSIONI IN FAVORE DEL PARENTE, FORSE NIPOTE, GIOVANNI STEFANO, IL QUALE GI+ APPARTENEVA, COME CANONICO, AL CAPITOLO DI GARLATE A.P.OL.: P-P/III, REGISTRO

1512

MEMORIA DA QUELLO HO DATO A PRE GALIAZO MIO CAPELANO IN PI+ VOLTE:

ITEM PER UNO CARO DE VINO DATO A LUIJ ADÝ 20 FEBRERO 1512

ITEM PER UNA SOMA DA PANIGO ET STARA 4 DE SIGAL DATA DAL 1512

ITEM PER BRENTI 2 DE VINO DATO PER ZONARDO? ET PER JACOMO FRANCISCHO DEL NIGRO

ITEM PER STARA 2 DE FORMENTO DATO PER SANCTO MARTINO 1512

ITEM PER STARA 4 DE PANIGO DATO 1512

ITEM PER DINARI DATI IN PI+ VOLTE DATI A LUIJ L. 8 S. 15

MEMORIA DE QUELLO HO RECEUTO DAL RIALINO ET DA FRANCISCHO BORELO

IN PRIMA HO HAUTO DA FRANCISCHO BORELO L  3 PRESENTE EL RIALINO ET POIJ DATI A MI IN GESA L. 4 SOLDI 7 CHE SONO IN SOMMA L. 7 S. 7 RECEUTE DAL RIALÝ

MEMORIA DE QUELO HO DATO A MAGISTRO TOMASO PER FABRICHA DEL CAMPANILE

IN PRIMA SOLDI 30 
= L. 1 S. 10

ITEM SOLDI 40

= L. 2

ITEM SOLDI 40           
= L. 2

ITEM SOLDI 4           
= S. 4

ITEM SOLDI 2            
= S. 2

ITEM SPESI IN CHIODI DA CANTIRO A ... DE ZUAN DE PERUZO  S. 2 D. 3

A.P.OL.: P-P/III, REGISTRO

1533 1777

L'ANTICA PIEVE DI GARLATE DAL 1533 AL 1777 CORREDATO DA PIANTINE DELLE CHIESE E DA UN RACCONTO  RIGUARDANTE IL CONVENTO DEI FRATI SERVITI DEL LAVELLO.

ME-ST/I RICERCHE STORICHE PLANIMETRIE DISEGNI ARSENIO MASTALLI ITALIANO MEMORIE STORICHE LA PARROCCHIA DI S. AGNESE ARCH. PARR. OLG.

1546, 22 GENNAIO 

TESTAMENTO DI AUGUSTINI E ALBERTINI DE GATIO, ABITANTI A CORTE, CON IL QUALE LASCIANO UN LEGATO DI 18 MESSE DA CELEBRARSI NELLA CHIESA DI SAN MARTINO.

P-P/III COPIA DEL 1700CIRCA TRASCRITTO ATTI NOTARILI PORTO G. A. GHISLENI CAPRINO LATINO PARROCCHIA DI CALOLZIO LE PARROCCHIE DELLA PIEVE A.P.OLG.

1546, 22 GENNAIO

ITER ALIA DESCRIPTA IN TESTAMENTO Q. ALBERTINI OLIM AUGUSTINI DE GATIO HABITANTIS IN CURTE, PAROECIAE CALOLTIJ, ROGATO PER DOMINUM JOANNEM ANTONIUM FILIUM Q. JULIJ DE GHISLENIJ CAPRINI PUBLICUM NOTARIUM BERGOMENSEM ANNO 1546 DIE 22 JANUARIJ, REPERITUR UT SEGUITUR:

-ITEM, SALVIS PRAEMISSIS, CASU PRAEDICTO ADVENIENTE IDEM DOMINUS ALBERTINUS TESTATOR IUDCAVIT, ET LEGAVIT DOMINO RECTORI, ET BENEFITIALI ECCLESIAE SANCTI MARTINI DE CALOLTIO, QUI PER TEMPORA FUERIT, INFRASCRIPTAS PETIAS TERRAE IDEST.

-UNAM PETIAM TERRAE PRATIVAE IACENTEM IN TERITORIO DE CALOLTIO UBI DICITUR AD PRATUM GUERRAE, CUI CHOERET A MANEM TENETUR PER DOMINUM JOANNEM ANTONIUM MAZZOLENUM, A MERIDIE HEREDES FRANCISCI Q. CAROLI DE VARESIO, A SERO LACUS ABDUAE, ET A MONTIBUS HEREDES AMBROSIJ DE FONTANELA, QUAE EST PERTICAE UNIUS CUM DIMIDIA, VEL CIRCA.

-ET UNAM ALIAM PETIAM TERRAE ARATORIE ET VIDATE SITAM IN DICTO TERRITORIO DE CURTE, SIVE DE FOPENICO, UBI DICITUR IN CARALI, CUI COHERET A MANE ET A SERO JOANNES ANTONIUS DE MANGILIJ, A MERIDIE STRATA CARALIS, ET A MONTIBUS S. MARTINI ECCLESIAE, QUAE SUNT PERTICAE UNIUS, VEL CIRCA, JURIS IPSIUS TESTATORIS, QUI EAS IN DICTO CASU IUDICAVIT, UT SUPRA, CUM CONDITIONE, QUOD PRAEDICTUR DOMINUS RECTOR TENEATUR, ET DEBEAT QUOTANNIS PERPETTUO CELEBRARE MISSAS SEX IN ANNO IN REMEDIUM UT SUPRA, SALVIS INFRASCRIPTIS.

-ITEM SALVIS PRAEMISSIS ET ADVENIENTE CASU PRAEDICTO, UT SUPRA, IUDICAVIT ET LEGAVIT PRAEDICTUS DOMINUS ALBERTINUS TESTATOR PRAEDICTO RECTORI ET ECCLESIAE SANCTI MARTINI DE CALOLTIO, UNA PETIAM TERRAE ARATORIAE ET VIDATAE IACENTEM IN DICTO TERRITORIO DE CURTE, UBI DICITUR IN VINEALIBUS, CUI COHERET A MANE HEREDES ANGELI DE MOIOLIS, ET TENETUR PER PHILIPUM ZAMBELLUM, A MERIDIE Q. SEBASTIANI Q. MARTINI DE ROTA DE RONCOLA, ET IN PARTE JOANNES ANTONIUS DE MANGILIJ, A SERO STRATA, ET A MONTIBUS ANTONIUS FORSANTUS DE CURTE, QUAE EST PERTICARUM QUATUOR VEL CIRCA, SALVIS ETCAETERA, ET QUAM PETIAM TERRAE IUDICAVIT IPSI DOMINO RECTORI ET ECCLESIAE IN CASU PRAEDICTO CUM HAC CONDITIONE QUOD PRAEDICTUS DOMINUS RECTOR TENEATUR PERPETUIS TEMPORIBUS OMNI ANNO, ET QUARTO QUOQUE MENSE CELEBRARE MISSAS QUATUOR, SIVE MISSAS DUODECIM IN ANNO IN REMEDIUM UT SUPRA.

EGO PETRUS Q. PETRI ANTONIJ DE MUSSITIJ CIVIS, AC VENETA AUCTORITATE NOTARIUS PUBLICUS BERGOMI PRAESENS PATEAT E PRAEDICTO TESTAMENTO FIDELITER EXTRAXI, ET PRO FIDE CUM SIGNO ME SUBSCRIPSI.

SUL RETRO, CON MANO POSTERIORE - "LEGATO DI MESSE DICIOTTO, DICO 18, FUNDATE SOPRA IL CAMPO DE VIGNALI E CARALE"

A.P.OL.:P-P/III CART.1, NÝ 350       

1549-1582 

SERIE DI CONFESSI E TESTAMENTI, RELATIVI ALLA DECIMA DOVUTA DALLE COMUNIT· FACENTI CAPO ALLA PARROCCHIA DI S. MARTINO.

P-P/III  CALOLZIO ATTI NOTARILI LATINO PARROCCHIA DI CALOLZIO LE PARROCCHIE DELLA PIEVE A.P.OLG.

1552, 19 AGOSTO

"TESTIMONIANZE DI "CONDUTTERI DI BARCHE" DI LECCO, PESCATE, BRIVIO E MALGRATE SUL NAUFRAGIO DEL COMBALLO DI UN BONANOMI DI LECCO, CON MORTE DELLO STESSO, PER CAUSA DI UNA GUEGLIA DEI DE ROBATE DI OLGINATE, POSTA NELL'ADDA VICINO ALLA CHIESA DEL LAVELLO".

ME-ST/XIIII
ORIGINALE IN: A.S.M., FONDO ACQUE P.A., CART. 38 TRASCRITTO PESCA GUEGLIE CONTROVERSIE BARCHE DISEGNI ATTI NOTARILI ITALIANO MEMORIE STORICHE LA PARROCCHIA DI S. AGNESE ARCH. PARR. OLG.

1584 24 AGOSTO

IN CHRISTI NOMINE, ANNO NATIVITATIS EIUSDEM MILLESIMO QUIMQUANGESIMO OCTUAGESIMO QUARTO, INDICTIONE DUODECIMA, DIE VERO VIGESIMO QUARTO MENSIS AUGUSTI HORA TERTIARUM VEL CIRCA. 

IBI REVERENDUS DOMINUS PRESBITER JO ANTONIUS MARIA DE CAPITANEIS DE VICOMERCATO, HONORANDO PREPOSITUS, ET VICARIUS FORANEUS PLEBIS OLGINATI MEDIOLANENSIS DIOCESIS, VIGORE ET IN EXEQUITIONE INFRA SCRIPTARUM LITERARUM ILLUSTRISSIMI ET REVERENDISSIMI D. D. CAROLI CARDINALIS BORRHOMEI TITULI SANCTE PRAXEDIS ARCHIEPISCOPI MEDIOLANI TENORIS INFERIUS DE VERBO AD VERBO REGISTRATUM.

REVERENDOS DOMINOS FRATRES CLEMENTE DE INSILVINIS BRIXIENSE, PRIOREM CONVENTUS DIVA MARIAE DE LAVELLO VALLIS SANCTI MARTINI, ANGELUM DE TITIS VERONENSE, ET PETRUM DE ALGAROTTIS BERGONIENSEM CUM FRATREM DICTI CONVENTUS IBIDEM CORAM SUA ... ANTE PORTAM DICTAE ECCLESIAE DIVA MARIAE DE LAVELLO GENIBUSFLEXIS CONSTITUTOS, NEC NON FRATUM GEORGIUM CONVERSUM DICTI MONASTERIJ PRESENTES, ET INSTANTES PUBLICE, ET PALAM ABSOLVIT ET LIBERAVIT SERVATIS SERVANDIS IN FORO SANCTE MATRIS ECCLESIAE EIUSDEM INIUNETA PENITENTIA SALUTARI IUXTA RITUM EIUSDEM SANCTE MATRIS ECCLESIAE AB EXCOMMUNICATIONE, QUAM DICTI REVERENDI DOMINI FRATRES INCURSI ERANT OCCASIONE LITIS INTER EOS EX UNA, ET REVERENDUM DOMINUM CURATUM PAROCHIALIS ECCLESIAE SANCTI MARTINI DE CALOLTIO EX ALIA VERTENTIS, ET PROUT IN ACTIS PREFATI ILLUSTRISSIMI DOMINO DOMINO CARDINALIS BORRHOMEI LEGITUR, QUIBUS ITAQUE DE CAETERO AB IPSA EXCOMMUNICATIONE SUIT, ET INTELLIGANTUR LIBERI, ET ABSOLUTI PER EOS TANTUM SERVATIS OMNIBUS CONTENTIS IN DICTIS LITERIS, ET NON ALTRO.

QUARUM LITERARUM TENOR EST VIDELICET:

REVERENDO VICARIO HAVENDOCI I FRATI DI LAVELLO DATA LA SATISFATTIONE CHE RICERCAVAMO DA LORO, VI CONCEDIAMO IN VIGORE DELLA PRESENTE, FACOLT+ DI ASSOLVERGLI DALLA SCOMUNICA CON LE PENITENZE SALUTARI CHE PARRER+ A VOI SECONDO LA FORMA SOLITA DELLA CHIESA DIMANI MATTINA ALLA PORTA DELLA LORO CHIESA PUBLICAMENTE CON LE CONDITIONI INFRA SCRITTE ROGATE PER NOTARO NEL INSTROMENTO DELL'ASSOLUTIONE, CIO+;

CHE FRA TERMINE DE TRE MESI FARANNO RETHIFICARE DAL LORO GENERALE IN BONA FORMA LA PROMESSA FATTACI DI PAGARE NEL AVENIRE QUANTO SI CONTIENE NELLA NOSTRA ORDINATIONE CIO+; DIECI LIRE OGNI ANNO ALLA FABRICA DELA PAROCHIAL CHIESA DI CALOLZO; DIECE ALTRE AL CURATO DI ESSO LUOGO, ET ALTRE DIECE ALLA SCOLA DEL CORPUS DOMINI, ET PER LI FRUTTI CHE DEVONO PER LO PASATO DI SATISFARE QUANTO SAR+ DA NOI DECHIARATO ET ORDINATO, OLTRE DI PAGAR IL CALICE CON PATENA, ET TABERNACOLO DE ARGENTO, ET CHE MANCANDO PER UN MESE DOPPO IL TERMINE DI SATISFARE COME DI SOPRA INCORRANO IPSO FACTO LA SCOMMUNICA.

CHE NON POSSANO CELEBRAR MESSA LE FESTE NEL HORA DELLA MESSA, NE DELLA PREDICA O SERMONI PAROCHIALI, NE POSSANO CELEBRARE INNANZI SE NON TANTO PER TEMPO CHE NON HABBIANO A DEVIARE I POPOLI DI ANDARE ALLA MESSA PAROCHIALE, ET PERÒ IN CIÒ OSSERVINO L'HORA ET TEMPO CHE GLI SAR+ PRESCRITTO DAL REVERENDISSIMO ARCIVESCOVO CHE SAR+ PRO TEMPORE.

CHE AD OGNI AVISO DELLI SUDETTI ARCIVESCOVI, ET SUOI MINISTRI IN OCCASIONE DELLE FERE O MERCATI CHE SI FACESSERO NELLE FESTE, A CHIUDERE LE PORTE, ET CESSARE A DIVINIS COME GLI SAR+ ORDINATO.

IN OLTRE HABBIANO FRA UN MESE A LOR SPESE A FAR LIBERARE OGNI OFFICIALE, ET ALTRE PERSONE CHE PER LE COSE PASSATE IN QUESTA CAUSA POTESSERO PATIRE MOLESTIA O DANNO DINNANZI AI GIUDICI SECOLARI DELLA SIGNORIA DI VENETIA, ET SPECIALMENTE ANTONIO MONETA OFFICIALE DI LECCO, ET FORSANTE COLA DI CORTE, BERGAMASCHO.

IL SIGNORE VI BENEDICA

DI LECCO ADÝ 23 DI AGOSTO 1584

SUBSCRIPTIO EST VIDELICET

TUTTO VOSTRO IL CARDINAL DE SANTA PRASSEDE

A TERGO;

AL REVERENDO NOSTRO CARISSIMO IL PREVOSTO DI OLGINATE VICARIO FORANEO   OLGINATE

QUA OMNIA CONTENTA IN DICTIS LITERIS PREDICTI REVERENDI DOMINI FRATRES DIVE MARIAE DE LAVELLO CONVENERUT ET PROMISERUT IRREVOCABILITER ATTENDERE ET OBSERVARE, AC EXEQUUTIONI MANDARE OMNI EXCEPTIONE REMOTA ET CAETERA  SUB AB ET CAETERA IN .... ET CAETERA ET ROGAVERIT ME NOTARIUS PREDICTI REVERENDI DOMINI FRATRUS UT DE PREDICTIS OMNIBUS PUBLICUM CONFICERE DEBEAM INSTRUMENTUM  ET CAETERA.

ACTA FUERE PREMISSA DIE SUSCRIPTO IN ECCLESIA SANCTA MARIA DE LAVELLO VALLIS SANCTI MARTINI DISTRETTUS BERGOMI MEDIOLANENSIS DIOCESIS, PRESENTIBUS TESTIBUS DOMINO ANTONIO VERCELLONO HABITATOR DE CURTE, BAPTISTAM QUONDAM JOHANNIS PETRI DE ROTA DE CASTRO RUSINI, CAROLO QUONDAM JULIJ DE PANEROLIS HABITJ DE CALOLTIO, ET DOMINIGO MELGAZOLO QUONDAM ANDREAE DE BOLIS HABITATOR DE SALA OMNIBUS ET CAETERA.

EGO JOSEPH COLA DE CURTE QUONDAM DOMINO JACOBI ... BERGOMI NOTARIUS DE PREMISSIS OMNIBUS ROGATUR INSTRUMEMTUM TRADITI ET PER MANUM MICHI FIDEM TRANSCRIBERE FECI ET PRO FIDE SUBSCRIPSI 

A.P.OL.: P-P/I, CART.1  NÝ352    L'ORIGINALE DELLA LETTERA DEL CARD. C. BORROMEO SI TROVA IN A.P.OL: P-LR/I, CART.1

1568 8 GIUGNO

                  REVERENDO SIG. PRIORE

HAVENDO INTESO COMO S+ DIVULGATO CHE LA IMAGINE DELLA GLORIOSA VIRGINE MARIA IN LA VOSTRA CHIESA DI LAVELLO DEBE HAVERE OPERATO PER VIRT+ DI ESSA VIRGINE CERTI MIRACHULI AL PRESENTE, IL CHE DESIDERO SIA VERO PER ESSER COGNOSCIUTO LA SUA VIRT+ ET GRATIA, DESIDERANDO ESSERE CHIARO DI TAL COSSA ET ANCHE PER MANIFESTARE AL NOSTRO ILLUSTRISSIMO CARDINALE IL TUTTO, SARETE CONTENTO DI DARMI RAGUAGLIO DEL TUTTO APPIENO, ET LE PERSONE CHE SONO RISANATE ET IL NOME ET DOVE HABITINO, PERCH+ DIL TUTTO NE DARÒ AVIXO AL ILLUSTRISSIMO CARDINALE ET QUESTO QUANTO PRIMA, NON ALTRO, A VOSTRA PATERNIT+ MI RACOMANDO

DI OLGINATE ALLI 8 GIUNO 1568

DI PI+ VI CONTENTERETE EL GIORNO DEL CORPUS DOMINI VENIRE A GARL+ COLLI VOSTRI PADRI ALLA PROCESSIONE, CHE COSSÝ SI+ MENTE DEL SIGNOR VICARIO DEL ILLUSTRISSIMO CARDINALE.

TUTTO VOSTRO PRETE FRANCESCO GIUSSANO VICARIO FORANEO DI GARLATE ET INCINO

A.S.M.: CULTO P.A, CART.2887    

FOTOC. IN A.P.OL.: ME-ST/VIII, CART.1, NÝ4332

1568 15 GIUGNO

REVERENDO PADRE PRIOR SALVE

ERI FUJ MANDATTO A DIMANDAR DA MONSIGNOR VICARIO PER CAUSA DI UNA LITERA + STATA SCRITA PER .... ILLUSTRISSIMO CARDINALE ET FU LETA IN PRESENTIA NOSTRA, ORA PER ABREVIAR, VOSTRA PATERNIT+ CESSAR+ A FARE NISUNA SORTE DI NOVIT+ CIRCA LE GRATIE RICEUTE DA QUELLA GLORIOSA MADRE DI CRISTO PER FINA SAR+ VISITATO ET CONOSCIUTO IL TUTTO, PERCH+ VOSTRA PATERNIT+ + DA SAVER CHE PER MEZIO DIL SACRO CONCILIO SUA REVERENDISSIMA SIGNORIA POL INTERDIR IL LUOGHO PER INSINA SAR+ FATTO LI PROCESSI DI MIRACOLJ, A TAL CHE O A TORTO OVERO A RAGIONJ SAR+ DE GRANDISSIMO DANNO VOSTRO.

SE FACESTE A MIO CONSILIO VENERESTE PARLAR A SUA SIGNORIA ET INTENDERESTI LA MENTE SUA, SI LAMENTA MOLTO, ET PARMI HABBIA RAGIONJ, DE UNO SCRITO SI+ RITROVATO CHE MINACIA DI SCOMUNICA ET ALTRI SCORNI CONTRO COLORO MOLESTERANO DETA DIVOTIONJ, PERÒ VOSTRA PATERNIT+ FACIA LI FATJ SUJ ET TENGA LA PENNA NEL CALAMARO, IL DICO PER VOSTRO BENE.

DICO PERÒ SI+ VERO QUANTO + INFORMATO SUA ILLUSTRISSIMA SIGNORIA MONSIGNOR VICARIO ME+ DATO LIBERT+ ABRACIAR LA CAUSA OVERO FAR+ LUJ, PER TANTO MANDO IL MESSO A POSTA A CAVALO PER ESSER IO IMPEDITO, VOSTRA PATERNIT+ DONCA NON LASSAR+ SONAR DI FESTA NE MANCO ANDAR+ PUBLICANDO LJ MIRACOLJ ET GRATIE CONCESSE MA LASSAR+ FAR AL VULGO CHE NON LI+ DUBIO CHE DAPERS+ SI PUBLICARANO MOLTO BENE, SI EX DEO ERIT DURABITUR.

TENER+ DONCA IN MEMORIA SOLUM SUA, VENERABILE PRIOR, LE GRATIE RICEUTE ACIÒ QUANDO VENER+ IL VICARIO PER FARE LI PROCESSI SI TROVJ IL TUTTO GIUSTIFICATAMENTE, NON ALTRO. 

DI MILANO ALJ 15 GIUGNO 1568

DI VOSTRA  PATERNIT+ BUONO FRATELLO FRATE MICHELE DI MILANO  

INDIRIZZATA: AL REVERENDO PADRE PRIOR DIL LAVELLO NOSTRO CARISSIMO JACOBI DE GARDANIS PRIORIS CONVENTUS DOMINA SANCTAE MARIAE DE LAVELLO VALLIS SANCTI MARTINI, BERGOMI DISCTRICTUS, AD 

A.S.M.: CULTO P.A., CART.2887  *  FOTOC.IN A.P.OL.:ME-ST/VIII, CART.1   

1568

ET SE FA INTENDERE QUAL MENTE, EL ME STATO RENFERTO, COMO MOLTE CATIVE LINQUE ANNO DITTO CHE LI MIRACHOLI FATTI IN QUELLE PERSONE QUALI SONO STATE NOTIFICHATE AL POPULO, ET SONNO STATI FATTI PER MERITTO DE DIO, ET POJ PER MERITTO DE NOSTRA DONA NOSTRA PATRONA, ET NON PER VISION CATIVE, NE IN SOGNI, NE PER SOFFISTARIE, NE PER FAR CATARIE DE DINARI, NE PER SIMONIA. PER HO ANNO OPERATO PER NON VOLER SE SONASE CAMPANE NE FAR ALTRE SOLEMNIT+. 

IO DICHO CHE SONNO EXCOMUNICHATI ET MALEDETTI. ET LI VOLIO NOTIFFICHAR ALLI NOSTRI SIGNORI TEMPORALI ET ETIAM SPIRITUALI. ET NON FACIO IL NOME A NISUNO, MA SIE CHI SE VOLE, NE RELIGIOSI, NE SECOLARE, SENZA RENSPETTO A DA PROCEDERE CONTRA DE TALI COMO SISMONICI.

A.S.M.:CULTO P.A., CART.2887  * FOTOC.IN A.P.OL.:ME-ST/VIII, CART.1    

1568 16 LUGLIO

EX.M

INFORMATIONES SUNMATIM HABITAE ET ASUNPTAE PER ME NOTARIUMS INFRASCRIPTUM, AD INSTANTIA REVERENDI DOMINI FRATRIS FACIENDUM PUBLICAM FIDEM, QUA... DOMINUS JOANNES DE TALEGIO ALIAS INFIRMUS PER MULTOS MENSES VOTUM FECIT BEATE VIRGINI MARIAE IN LOCO DE LAVELLO ET STATIM RESANATUR FUIT ADICTA INFIRMITATE, ET PRIMO:

A DOMINO FRANCISCO QUONDAM SER CAROLI DE VARESIO, COGNOMINATO DE LEUCO, HOSPITE IN LOCO DE CALOLTIO, QUI IURAMENTO SUO INTERROGATUS SUPER PREDICTIS RESPONDET:

IL MARTEDI DE SERA AVANTI LA FESTA DILA ASCENSIONE DIL NOSTRO SIGNORE L'ANNO PRESENTE, VENNE AD ALLOGIAR A CASA MIA UNO MESSER ZUVANNE DE TAIECHIO QUAL STETE LÝ A CENA ET A DORMIRE, ET DOPPO CHE HEBBE CENATO MI DISSE CHE HAVEVA HAUTA UNA BELLA GRATIA DALLA BENEDETTA MADONNA NEL LOCO DI LAVELLO, ET IO INTERROGANDOLO A CH+ MODO, MI RISPOSE CHE ESSENDO IN ROMAGNA DOVE LUI PRATICA IN MERCATIA ERA STATO INFERMO PER MESI DISDOTTO IN LETTO, ET ABBANDONATO DALI MEDICJ COMME PER MORTO, ET CHE UNA NOTTE GLI VENNE IN VISIONE LA GLORIOSA NOSTRA DONNA DI LAVELLO, ET SE GLI VODETE DI VENIRGLI ET PORTARGLI UNA IMAGINE D'ARGENTO, ET LA MATTINA SEQUENTE SI RITROVÒ SANO ET GAGLIARDO, ET CHE ERA VENUTO A SOTISFAR IL VOTO SUO DISCALZO DAL DETTO LUOGHO DE TAIECHIO A LAVELLO ET AFAR LA OBLATIONE, ET HEC SUNT.

A TOGNO QUONDAM PETRI DELA FOLA HABITATORE DE LAVELLO, INFORMATIONEM, IURAMENTO SUO FACIENTE HOC MODO UT SUPRA.

IL MARTEDI DE SERA AVANTI LA ASCENSIONE DIL NOSTRO SIGNORE L'ANNO PRESENTE, ESSENDO A LAVELLO APRESO LI BAGNI DI DETTO LUOGHO, VIDDI UNO MESSER ZUVANNE DE TAIECHIO QUAL RAGIONAVA CON IL REVERENDO FRATE AURELIO PROCURATOR DIL CONVENTO DI SANTA MARIA DI LAVELLO, ET CHE GLI DICEVA CHE HAVEVA HAUTA UNA GRANDE INFIRMIT+ PER MESI DISDOTTO, ET CHE HAVEVA SPESO UNA GRANDE QUANTIT+ DE DINARI, ET CHE LI MEDICI L'HAVEVANO ABBANDONATO PER MORTO, ET CHE GLIERA VENUTO IN VISIONE LA BEATA VIRGINE MARIA DI LAVELLO, ET SUBITO VODATOSI DI VENIRGLI ET PORTARGLI UNA IMAGINE D'ARGENTO. LA SEQUENTE MATTINA SI RITROVÒ SANO ET GARGLIARDO, ET CHE ERA VENUTO ARINGRATIAR LA BEATA VIRGINE MARIA AL DETTO LUOGHO DI LAVELLO, ET SOTISFAR IL VOTO SUO, ET LO VIDDI DISCALZO, ET RITORNÒ VIA SANO ET GAGLIARDO, ET HEC SUNT QUE DICERE AUDIVIT A PRAEFATO DOMINO JOANNE.

ACTA FUERANT HEC IN LOCO DE CALOLCIO PRAEFATE VALLIS SANCTI MARTINI DIE XVJ MENSES JULIJ 1568 INDICTIONE DECIMA?

EGO JOSEPFO FQ. DOMINI JACOBI COLAE DE CORTE PRAEFATE VALLIS SANCTI MARTINI PUBLICUS BERGOMENSIS NOTARIUM  PRAEMESSAS INFORMATIONES SIC REQUISITUR ET ROGATUS ASSUMPSI ET IN FIDE ME SUBSCRIPSI.

A.S.M.:CULTO P.A., CART.2887 * FOTOC.IN A.P.OL.:ME-ST/VIII, CART.1, NÝ4332 

DOCUMENTI RIGUARDANTI LA LOCALIT+ DEL LAVELLO, CON CHIESA E CONVENTO

1568

MEMORIA COME ESENDO DIVERSI GENTILIOMENI ET GENTILDONNE ET SOJ SERVITORI ET DONZELE DE OGIONO DEL MONTE DE BRIANZA, ERANO IN UNA BARCHA PER VENIR ALA GESA DE SANTA MARIA DAL LAVELLO, PASANDO PER LE GUEIE DA OLZINA VOLSINO PER DISGRATIA ANEGARE, SUBITTO INVODASE ALA DITTA GESE SUBITTO PER GRATIA DE LO IDIO ET LA MADONA SANTA MARIA SE SONNO SALVATI.

ET FU UNO GRANDE MIRACHOLO. ERANO LE PERSONE NUMERO 23. ET QUESTO FU ADÝ 8 LUJO 1568.

ET IN QUESTE SIGNORE ET GENTILOME VI ERA LA SIGNORA MARGARITA CONSORTE DEL SIGNOR ZUAN PAULO CANAL GENTILOMO MILANESE, UNE 

+

NOTTO SIA QUAL MENTE, COMO MI ZANINO DE TAIJEGIO AZO RENZEVUTO UNA GRATIA DALA MADONA DAL LAVELLO. IN QUESTO CIO+: SON STATO MESI DISDOTTO IN LETTO CUM GRANDISSIMO MALE PERHO Ò DOPERATO MOLTI MEDICI, NON + COGNOSUTO LA MIA IN FIRMIT+. EL ME VENNE IN VISIONE LA MADONA DAL LAVELLO, ET ME VODETE DA PORTAR UNA IMAGINE DE ARGENTO, ET COSSÝ LO PORTATA. ET SUBITO LA MATINA SEGUENTE LEVETTE SUSO SANNO ET SALVO.

+

NOTTO IN QUAL MENTE, ZUAN ANTONI DI BAZI DA CHIAVENA, ABITE A OGION, COME HO UN FILIOL PER QUAL + PER UNA INFERMIT+ HAVEVA PERSO LI OGI. ET PARTOTOSI DA OGION CUM EL DITTO SUO FILIOLO PORTANDOLO IN UNO ZERLO, ET VENENDO A LA MADONA DAL LAVELLO. PER GRATIA DE DIO ET DE LA MADONA SI+ APERTO LI OGI, ET GE VEDE. COSI SE APRESENTATO ALA MADONA DAL LAVELLO ADI 14 LUJO 1568, IN PRESENTIA DE MI ZUAN ANTONIO DALA CHA, QUAL Ò SCRITTO DE VOLUNT+ DE SOPRA SCRITTO, PRESENTE JOSEPO MIO FILIOLO, ET EL PADRE FRA ZUAN JACOM PRIOR, ET PADRE FRA AURELIO ET FRA ALESANDRO.